& ;ﬁrdEgéz;u:r:tg; :Ifltl fﬁrd U:;'nv;el: ;l:;;::ls;‘ch;tz nukleare Sicherheit . .
und Landwirtschaft ~ und Verbraucherschu Tellnehmerllste vFNR
Fachagentur Nachwachsende Rohstoffe e.V.
Fachtagung Waldbrand ? '
09. Mai 2023

Waldklimafonds . .
DOmitz & online

Nr. Name Institution/Firma
1. Felix Adolphi Landesforst Mecklenburg-Vorpommern, Forstamt Neu Pudagla
2. Michael Aedtner Gut Karow GbR
3. Thomas Ahrenholz Landwirtschaftskammer Niedersachsen
4,  Jaspar Albers Bundesanstalt fir Immobilienaufgaben, Sparte Bundesforst
5 Mathias ABmann Niedersachsische Landesforsten
6. Dr. Uwe Barge Niedersachsische Landesforsten, Forstamt Géhrde
7. Dr. Claus Baum Landeszentrum Wald Sachsen Anhalt, Forstamt Arendsee
8. Dr. Philip Beckschafer Nordwestdeutsche Forstliche Versuchsanstalt
9. Meike Beinert Landesfeuerwehrverband Niedersachsen
10. Lars Best Landesforst Mecklenburg-Vorpommern
11.  Anja Binder Hochschule fiir nachhaltige Entwicklung Eberswalde (HNEE)
12.  Angelika Blank wendland-net.de
13.  Ingo Borchardt Forstverwaltung Freiherr von Liininck, Wiesenburg/Mark
14.  Christopher Bottcher Deutscher Wetterdienst
15.  Henning Bremer ?:J;Vciesanstalt fur Immobilienaufgaben, Bundesforstbetrieb

16. Anna Brietzke

17. Malte Campsheide Deutscher Forstverein e. V.

18. Martin Carlin

19.  Naomi Daur Bundesministerium fiir Erndhrung und Landwirtschaft

0. Rainer Deppe Schutzgemeinschaft Deutscher Wald, Rheinisch-Bergischer
Kreis

21. Hartwig Dolgner Wald und Holz Nordrhein-Westfalen

22. Jan M. Droll Waldversicherung Gothaer

23. Raimund Engel Waldbrandschutzbeauftragter des Landes Brandenburg



24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45,

46.

47.

48.

49.

Dr. Michael Ewald
Jorg Fleischer
René Fontaine
Artur Frank

Dr. Jurgen Gaulke

Andreas Gehrke

Christoph Gerber

Prof. Dr. Johann Georg
Goldammer

Andreas Goldschmidt

Rainer Gronemann

Frauke Hagemann
Christine Halm

Hans-Jakob Haniel

Thomas Hanke

Jens Hannemann

Elisabeth Hans

Dr. Christoph Hartebrodt

Steffen Hartig

Martina Heinitz

Jessica Heitmann

Alexander Held

Dr. Yvonne Hengst

Willy Hesselbach

Gunnar Hirte
Dr. Martin Hofmann

Karl David Hollander

Karlsruher Institut fir Technologie (KIT)

Staatsbetrieb Sachsenforst Obere Forst- und Jagdbehérde
SaarForst Landesbetrieb

Hochschule fir angewandte Wissenschaft und Kunst
AGDW - Die Waldeigentiimer

Forstliche Versuchs- und Forschungsanstalt Baden-
Wirttemberg

Technische Universitat Dresden, Waldschutz

Global Fire Monitoring Center (GFMC), Arbeitsgruppe
Feuerokologie, Max-Planck-Institut fir Chemie und Universitat
Freiburg

Landeszentrum Wald Sachsen-Anhalt

IFRS International Fire & Rescue Service e. V., Feuerwehr
Samtgemeinde Elbtalaue

Eduversum GmbH

Freiwillige Feuerwehr Sachau

Niedersachsische Ministerium fir Erndhrung, Landwirtschaft und

Verbraucherschutz
Landesbetrieb Forst Brandenburg
Landesforst Mecklenburg-Vorpommern

Forstliche Versuchs- und Forschungsanstalt Baden-
Wirttemberg

PYRECO

Ministerium fur Landwirtschaft, Umwelt und Klimaschutz, Ref.
Wald und Forstwirtschaft

Landesforst Mecklenburg-Vorpommern
European Forest Institute WKR

Forstliche Versuchs- und Forschungsanstalt Baden-
Wirttemberg

ThiringenForst AR
Fachagentur Nachwachsende Rohstoffe e. V.
HoZe Solutions GmbH

Grube KG



50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

Andreas Holz

Clemens HolzweiRig

Helmut Jachalke

Axel Jaeger

Christian Jarnecke

Eike Jentner

Thomas Kohr

Lennart Kéniger

Wiebke Krenzel-Burkhardt

Janos Kroh

Andrea Krug

Marc Kubatta-GroRRe

Natascha Kuhn

Kai Kunze

Pia Labenski

Niklas Langner

Paul Langrock
Matthias Leidenberger
Leo Leonardos

Prof. Andreas Linde
Sebastian Loose

Dr. Deike Ludtke
Alexandra Mdlleken
Maximilian Mller
Prof. Dr. Michael Miller
Silvia Muller

Tanja Muller

Hessisches Ministerium fir Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft
und Verbraucherschutz

Technische Universitat Dresden, Waldschutz

Landeszentrum Wald Sachsen Anhalt, Betreuungsforstamt
Westliche Altmark

Schmitz One Seven GmbH
Samtgemeinde Gartow

Forstliche Versuchs- und Forschungsanstalt Baden-
Wiurttemberg

Bundesministerium fur Ernahrung und Landwirtschaft, Referat
515

Bayerische Landesanstalt fir Wald und Forstwirtschaft
Graflich Bernstorff’'sche Betriebe

Niedersachsisches Ministerium fur Ernahrung, Landwirtschaft
und Verbraucherschutz

BUND Landesverband Niedersachsen
Deutscher Landwirtschaftsverlag, Forst & Technik
Universitat Gottingen

BUND Landesverband Niedersachsen

www.paul-langrock.de

Forstbetrieb Oberharz

Hochschule fir nachhaltige Entwicklung Eberswalde
PEFC Deutschland e. V.

ISOE - Institut fur sozial-okologische Forschung
Schutzgemeinschaft Deutscher Wald Bundesverband e. V.
Schmitz One Seven GmbH

Technische Universitat Dresden

Landesforstanstalt Mecklenburg-Vorpommern



77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

100.

101.

102.

103.

Stephan Nachreiner

Ralf Neuss

Dr. Katja Oehmichen

Doreen Oelzner

Pia Ohlwein
Edward Olson

Lutz-Florian Otto

Rainer Peters

Jan-Cord Plesse
Martina Plothe
Katharina Potter Krouse

Robert Radtke

Dr. Aljoscha Requardt

Dr. Friedrich Ringhard

Hubertus Ritter v. Kempski

Dr. Ursula Riping

Phil Scheffmann
Maria SchloBmacher
Christian Schmidt
Stefan Schmiedecke

Benjamin Schmitz

Madlen Flora Schmitz-
Roeckerath

Jorg Schroder

Prof. Dr. Jens Schroder
Maren Schiile

Jorn Schulte

Stefan Schulz

Bezirksforsterei Soltau, Landwirtschatskammer Niedersachsen,
Kreiswaldbrandbeauftragter Heidekreis

Landesforst Mecklenburg-Vorpommern, Forstamt Glstrow
Thinen-Institut fir Waldékosysteme

Bundesanstalt fir Immobilienaufgaben, Bundesforstbetrieb
Havel-Oder-Spree

Hochschule fur Forstwirtschaft Rottenburg
Schutzgemeinschaft Deutscher Wald Bundesverband e. V.
Sachsenforst, Kompetenzzentrum, R46

Ministerium flr Inneres, Bauen und Sport des Saarlandes,
Referat f. Bevolkerungsschutz

Landwirtschaftskammer Niedersachsen
Fachagentur Nachwachsende Rohstoffe e. V.
Landesbetrieb Forst Brandenburg
Landesforst Mecklenburg-Vorpommern

Bundesministerium fir Ernghrung und Landwirtschaft, Referat
513

Kreisbrandmeister Stendal
Forstbetrieb Ritter v. Kempski/ Waldbesitzerverband M-V

Ministerium fur Klimaschutz, Landwirtschaft, landliche Raume
und Umwelt Mecklenburg-Vorpommern

Forstbetrieb Oderberg
EFI WKR
Euro-Waldbrand Schmidt
Baumsprechstunde

DB Netz AG

Fachagentur Nachwachsende Rohstoffe e. V.
Landesforst Mecklenburg-Vorpommern, Forstamt Kalif3
Landeskompetenzzentrum Forst Eberswalde

Universitat Potsdam

Bundesanstalt fir Immobilienaufgaben, Bundesforst



104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.

114,

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

127.

128.

129.

130.

Dr.-Ing. Andreas Schiitte

Henning Schwartz

Tabea Schwinn
Dr. Bjorn Seintsch

Dr. Steffen Seitz

Nico Semsch

Christopher Shatto

Joke Kristina Stahlmann

Peter Stammer
Ida Steinpal®
Stefan Sternberg
Anne Stoger
Sebastian Strauf3
Jan Sudmersen
Maren Szymiczek
Katrin Teuwsen
Niklas Thesenvitz
Michael Timm

Nicola Uhde

Elke Urbansky

Armin Vinzelberg
HannesVokuhl

Jacob von Biilow

Roland von Kampen

Ulrich von Mirbach

Sebastian Waidmann

Dr. Ingo Werners

Fachagentur Nachwachsende Rohstoffe e. V.

Ministerium fir Umwelt, Klima, Mobilitat, Agrar und
Verbraucherschutz Saarland

Eduversum GmbH
Thiinen-Institut fir Waldwirtschaft
Universitat Tubingen

Fachgruppe Spezialisierte Krafte Vegetationsbrand der FFW
Zehdenick (Brandenburg)

University of Bayreuth
Fachagentur Nachwachsende Rohstoffe e. V.

Deutscher Wetterdienst

Landrat des Landkreises Ludwigslust-Parchim
Bayerische Landesanstalt fiir Wald und Forstwirtschaft
Euro-Waldbrand

Arbeitskreis Waldbrand, Feuerwehr Osnabriick

SDW Niedersachsen

Niederséachsische Landesforsten, Forstamt Géhrde
Niedersachsische Landesforsten, Forstamt Fuhrberg
Staatsbetrieb Sachsenforst, Forstbezirk Neustadt
BUND Bundesverband

Niedersachsische Landesforsten Waldpadagogikzentrum
Ostheide

Landkreis Stendal
Landwirtschaftskammer Niedersachen
Gaedertz-Schneider GmbH

Ministerium flr Landwirtschaft, landliche Raume, Europa und
Verbraucherschutz des Landes Schleswig-Holstein

Gréfl. Bernstorff'sche Betriebe
Ministerium fir Ernahrung, Landlichen Raum und
Verbraucherschutz Baden-Wiurttemberg, Abteilung

Landesforstverwaltung

Staatsbetrieb Sachsenforst



Nr. Name Institution/Firma

131. Anna Wildbret Landesforst Mecklenburg-Vorpommern

132. Anke Wlost Landesbetrieb Forst Brandenburg, Oberforsterei Boitzenburg
133. Sabrina Wunder Bayerische Staatsforsten

134. Dr. Antie Wurz Stiftung Naturlandschaften Brandenburg - Die Wildnisstiftung
135. Alfred Zimmer Waldbildungszentrum Hachenburg

136. Dr. Lothar Zimmermann Bayerische Landesanstalt fiir Wald und Forstwirtschaft

137. Werner Zschornack Privater Waldbesitzer



