Teilnehmerliste





Fachtagung Waldbrand
09. Mai 2023
Dömitz & online

Nr.	Name	Institution/Firma
1.	Felix Adolphi	Landesforst Mecklenburg-Vorpommern, Forstamt Neu Pudagla
2.	Michael Aedtner	Gut Karow GbR
3.	Thomas Ahrenholz	Landwirtschaftskammer Niedersachsen
4.	Jaspar Albers	Bundesanstalt für Immobilienaufgaben, Sparte Bundesforst
5.	Mathias Aßmann	Niedersächsische Landesforsten
6.	Dr. Uwe Barge	Niedersächsische Landesforsten, Forstamt Göhrde
7.	Dr. Claus Baum	Landeszentrum Wald Sachsen Anhalt, Forstamt Arendsee
8.	Dr. Philip Beckschäfer	Nordwestdeutsche Forstliche Versuchsanstalt
9.	Meike Beinert	Landesfeuerwehrverband Niedersachsen
10.	Lars Best	Landesforst Mecklenburg-Vorpommern
11.	Anja Binder	Hochschule für nachhaltige Entwicklung Eberswalde (HNEE)
12.	Angelika Blank	wendland-net.de
13.	Ingo Borchardt	Forstverwaltung Freiherr von Lüninck, Wiesenburg/Mark
14.	Christopher Böttcher	Deutscher Wetterdienst
15.	Henning Bremer	Bundesanstalt für Immobilienaufgaben, Bundesforstbetrieb Trave
16.	Anna Brietzke	
17.	Malte Campsheide	Deutscher Forstverein e. V.
18.	Martin Carlin	
19.	Naomi Daur	Bundesministerium für Ernährung und Landwirtschaft
20.	Rainer Deppe	Schutzgemeinschaft Deutscher Wald, Rheinisch-Bergischer Kreis
21.	Hartwig Dolgner	Wald und Holz Nordrhein-Westfalen
22.	Jan M. Droll	Waldversicherung Gothaer
23.	Raimund Engel	Waldbrandschutzbeauftragter des Landes Brandenburg

Nr.	Name	Institution/Firma
24.	Dr. Michael Ewald	Karlsruher Institut für Technologie (KIT)
25.	Jörg Fleischer	Staatsbetrieb Sachsenforst Obere Forst- und Jagdbehörde
26.	René Fontaine	SaarForst Landesbetrieb
27.	Artur Frank	Hochschule für angewandte Wissenschaft und Kunst
28.	Dr. Jürgen Gaulke	AGDW - Die Waldeigentümer
29.	Andreas Gehrke	Forstliche Versuchs- und Forschungsanstalt Baden- Württemberg
30.	Christoph Gerber	Technische Universität Dresden, Waldschutz
31.	Prof. Dr. Johann Georg Goldammer	Global Fire Monitoring Center (GFMC), Arbeitsgruppe Feuerökologie, Max-Planck-Institut für Chemie und Universität Freiburg
32.	Andreas Goldschmidt	Landeszentrum Wald Sachsen-Anhalt
33.	Rainer Gronemann	IFRS International Fire & Rescue Service e. V., Feuerwehr Samtgemeinde Elbtalaue
34.	Frauke Hagemann	Eduversum GmbH
35.	Christine Halm	Freiwillige Feuerwehr Sachau
36.	Hans-Jakob Haniel	
37.	Thomas Hanke	Niedersächsische Ministerium für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz
38.	Jens Hannemann	Landesbetrieb Forst Brandenburg
39.	Elisabeth Hans	Landesforst Mecklenburg-Vorpommern
40.	Dr. Christoph Hartebrodt	Forstliche Versuchs- und Forschungsanstalt Baden- Württemberg
41.	Steffen Hartig	PYRECO
42.	Martina Heinitz	Ministerium für Landwirtschaft, Umwelt und Klimaschutz, Ref. Wald und Forstwirtschaft
43.	Jessica Heitmann	Landesforst Mecklenburg-Vorpommern
44.	Alexander Held	European Forest Institute WKR
45.	Dr. Yvonne Hengst	Forstliche Versuchs- und Forschungsanstalt Baden- Württemberg
46.	Willy Hesselbach	ThüringenForst AöR
47.	Gunnar Hirte	Fachagentur Nachwachsende Rohstoffe e. V.
48.	Dr. Martin Hofmann	HoZe Solutions GmbH
49.	Karl David Holländer	Grube KG

Nr.	Name	Institution/Firma
50.	Andreas Hölz	Hessisches Ministerium für Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft und Verbraucherschutz
51.	Clemens Holzweißig	Technische Universität Dresden, Waldschutz
52.	Helmut Jachalke	Landeszentrum Wald Sachsen Anhalt, Betreuungsforstamt Westliche Altmark
53.	Axel Jaeger	Schmitz One Seven GmbH
54.	Christian Järnecke	Samtgemeinde Gartow
55.	Eike Jentner	Forstliche Versuchs- und Forschungsanstalt Baden- Württemberg
56.	Thomas Kohr	Bundesministerium für Ernährung und Landwirtschaft, Referat 515
57.	Lennart Königer	Bayerische Landesanstalt für Wald und Forstwirtschaft
58.	Wiebke Krenzel-Burkhardt	Gräflich Bernstorff'sche Betriebe
59.	János Kroh	Niedersächsisches Ministerium für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz
60.	Andrea Krug	BUND Landesverband Niedersachsen
61.	Marc Kubatta-Große	Deutscher Landwirtschaftsverlag, Forst & Technik
62.	Natascha Kuhn	Universität Göttingen
63.	Kai Kunze	BUND Landesverband Niedersachsen
64.	Pia Labenski	
65.	Niklas Langner	
66.	Paul Langrock	www.paul-langrock.de
67.	Matthias Leidenberger	Forstbetrieb Oberharz
68.	Leo Leonardos	
69.	Prof. Andreas Linde	Hochschule für nachhaltige Entwicklung Eberswalde
70.	Sebastian Loose	PEFC Deutschland e. V.
71.	Dr. Deike Lüdtke	ISOE - Institut für sozial-ökologische Forschung
72.	Alexandra Mölleken	Schutzgemeinschaft Deutscher Wald Bundesverband e. V.
73.	Maximilian Müller	Schmitz One Seven GmbH
74.	Prof. Dr. Michael Müller	Technische Universität Dresden
75.	Silvia Müller	
76.	Tanja Müller	Landesforstanstalt Mecklenburg-Vorpommern

Nr.	Name	Institution/Firma
77.	Stephan Nachreiner	Bezirksförsterei Soltau, Landwirtschatskammer Niedersachsen, Kreiswaldbrandbeauftragter Heidekreis
78.	Ralf Neuss	Landesforst Mecklenburg-Vorpommern, Forstamt Güstrow
79.	Dr. Katja Oehmichen	Thünen-Institut für Waldökosysteme
80.	Doreen Oelzner	Bundesanstalt für Immobilienaufgaben, Bundesforstbetrieb Havel-Oder-Spree
81.	Pia Ohlwein	Hochschule für Forstwirtschaft Rottenburg
82.	Edward Olson	Schutzgemeinschaft Deutscher Wald Bundesverband e. V.
83.	Lutz-Florian Otto	Sachsenforst, Kompetenzzentrum, R46
84.	Rainer Peters	Ministerium für Inneres, Bauen und Sport des Saarlandes, Referat f. Bevölkerungsschutz
85.	Jan-Cord Plesse	Landwirtschaftskammer Niedersachsen
86.	Martina Plothe	Fachagentur Nachwachsende Rohstoffe e. V.
87.	Katharina Pötter Krouse	Landesbetrieb Forst Brandenburg
88.	Robert Radtke	Landesforst Mecklenburg-Vorpommern
89.	Dr. Aljoscha Requardt	Bundesministerium für Ernährung und Landwirtschaft, Referat 513
90.	Dr. Friedrich Ringhard	Kreisbrandmeister Stendal
91.	Hubertus Ritter v. Kempski	Forstbetrieb Ritter v. Kempski/ Waldbesitzerverband M-V
92.	Dr. Ursula Rüping	Ministerium für Klimaschutz, Landwirtschaft, ländliche Räume und Umwelt Mecklenburg-Vorpommern
93.	Phil Scheffmann	Forstbetrieb Oderberg
94.	Maria Schloßmacher	EFI WKR
95.	Christian Schmidt	Euro-Waldbrand Schmidt
96.	Stefan Schmiedecke	Baumsprechstunde
97.	Benjamin Schmitz	DB Netz AG
98.	Madlen Flora Schmitz- Roeckerath	Fachagentur Nachwachsende Rohstoffe e. V.
99.	Jörg Schröder	Landesforst Mecklenburg-Vorpommern, Forstamt Kaliß
100.	Prof. Dr. Jens Schröder	Landeskompetenzzentrum Forst Eberswalde
101.	Maren Schüle	Universität Potsdam
102.	Jörn Schulte	Bundesanstalt für Immobilienaufgaben, Bundesforst
103.	Stefan Schulz	

Nr.	Name	Institution/Firma
104.	DrIng. Andreas Schütte	Fachagentur Nachwachsende Rohstoffe e. V.
105.	Henning Schwartz	Ministerium für Umwelt, Klima, Mobilität, Agrar und Verbraucherschutz Saarland
106.	Tabea Schwinn	Eduversum GmbH
107.	Dr. Björn Seintsch	Thünen-Institut für Waldwirtschaft
108.	Dr. Steffen Seitz	Universität Tübingen
109.	Nico Semsch	Fachgruppe Spezialisierte Kräfte Vegetationsbrand der FFW Zehdenick (Brandenburg)
110.	Christopher Shatto	University of Bayreuth
111.	Joke Kristina Stahlmann	Fachagentur Nachwachsende Rohstoffe e. V.
112.	Peter Stammer	Deutscher Wetterdienst
113.	Ida Steinpaß	
114.	Stefan Sternberg	Landrat des Landkreises Ludwigslust-Parchim
115.	Anne Stöger	Bayerische Landesanstalt für Wald und Forstwirtschaft
116.	Sebastian Strauß	Euro-Waldbrand
117.	Jan Südmersen	Arbeitskreis Waldbrand, Feuerwehr Osnabrück
118.	Maren Szymiczek	SDW Niedersachsen
119.	Katrin Teuwsen	Niedersächsische Landesforsten, Forstamt Göhrde
120.	Niklas Thesenvitz	Niedersächsische Landesforsten, Forstamt Fuhrberg
121.	Michael Timm	Staatsbetrieb Sachsenforst, Forstbezirk Neustadt
122.	Nicola Uhde	BUND Bundesverband
123.	Elke Urbansky	Niedersächsische Landesforsten Waldpädagogikzentrum Ostheide
124.	Armin Vinzelberg	Landkreis Stendal
125.	Hannes Vokuhl	Landwirtschaftskammer Niedersachen
126.	Jacob von Bülow	Gaedertz-Schneider GmbH
127.	Roland von Kampen	Ministerium für Landwirtschaft, ländliche Räume, Europa und Verbraucherschutz des Landes Schleswig-Holstein
128.	Ulrich von Mirbach	Gräfl. Bernstorff'sche Betriebe
129.	Sebastian Waidmann	Ministerium für Ernährung, Ländlichen Raum und Verbraucherschutz Baden-Württemberg, Abteilung Landesforstverwaltung
130.	Dr. Ingo Werners	Staatsbetrieb Sachsenforst

Nr.	Name	Institution/Firma
131.	Anna Wildbret	Landesforst Mecklenburg-Vorpommern
132.	Anke Wlost	Landesbetrieb Forst Brandenburg, Oberförsterei Boitzenburg
133.	Sabrina Wunderl	Bayerische Staatsforsten
134.	Dr. Antje Wurz	Stiftung Naturlandschaften Brandenburg - Die Wildnisstiftung
135.	Alfred Zimmer	Waldbildungszentrum Hachenburg
136.	Dr. Lothar Zimmermann	Bayerische Landesanstalt für Wald und Forstwirtschaft
137.	Werner Zschornack	Privater Waldbesitzer